
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 754/2013 

ze dne 5. srpna 2013, 

kterým se po sto devadesáté osmé mění nařízení Rady (ES) č. 881/2002 o zavedení některých 
zvláštních omezujících opatření namířených proti některým osobám a subjektům spojeným se 

sítí Al-Kajdá 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 881/2002 ze dne 27. května 
2002 o zvláštních omezujících opatřeních namířených proti 
některým osobám a subjektům spojeným se sítí Al-Kajdá, ( 1 ) 
a zejména na čl. 7 odst. 1 písm. a), čl. 7a odst. 1 a 5 uvedeného 
nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Příloha I nařízení (ES) č. 881/2002 obsahuje seznam 
osob, skupin a subjektů, kterých se týká zmrazení 
prostředků a hospodářských zdrojů podle uvedeného 
nařízení. 

(2) Dne 23. července 2013 rozhodl Výbor pro sankce Rady 
bezpečnosti OSN o zařazení jedné fyzické osoby na 

seznam osob, skupin a subjektů, na které se vztahuje 
zmrazení prostředků a hospodářských zdrojů. Výbor 
pro sankce Rady bezpečnosti OSN navíc rozhodl 
o změně čtyř záznamů na uvedeném seznamu. 

(3) Příloha I nařízení (ES) č. 881/2002 by proto měla být 
odpovídajícím způsobem aktualizována, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha I nařízení (ES) č. 881/2002 se mění v souladu s přílohou 
tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním 
věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 5. srpna 2013. 

Za Komisi, 
jménem předsedy, 

vedoucí Služby nástrojů zahraniční politiky

CS L 210/24 Úřední věstník Evropské unie 6.8.2013 

( 1 ) Úř. věst. L 139, 29.5.2002, s. 9.



PŘÍLOHA 

Příloha I nařízení (ES) č. 881/2002 se mění takto: 

1) Do oddílu „Fyzické osoby“ se doplňuje následující záznam: 

„Abu Mohammed Al-Jawlani (také znám jako a) Abu Mohamed al-Jawlani, b) Abu Muhammad al-Jawlani, c) Abu 
Mohammed al-Julani, d) Abu Mohammed al-Golani, e) Abu Muhammad al-Golani, f) Abu Muhammad Aljawlani, g) 
Muhammad al-Jawlani, h) Shaykh al-Fatih, i) Al Fatih.) Datum narození: mezi rokem 1975 až 1979. Místo narození: 
Sýrie. Státní příslušnost: syrská. Adresa: v Sýrii, v červnu 2013. Datum zařazení na seznam podle čl. 2a odst. 4 písm. 
b): 24.7.2013.“ 

2) Záznam „Haji Muhammad Ashraf (také znám jako Haji M. Ashraf). Datum narození: 1.3.1965. Státní příslušnost: 
pákistánská. Datum zařazení na seznam podle čl. 2a odst. 4 písm. b): 10.12.2008. Další informace: Otec se jmenuje 
Noor Muhammad.“ v oddíle „Fyzické osoby“ se nahrazuje tímto záznamem: 

„Haji Muhammad Ashraf (také znám jako a) Haji M. Ashraf, b) Muhammad Ashraf Manshah, c) Muhammad Ashraf 
Munsha).“ Datum narození: a) 1.3.1965, b) 1955. Místo narození: Faisalabád, Pákistán. Státní příslušnost: pákistánská. 
číslo pasu: a) AT0712501 (pákistánský, vydaný dne 12.3.2008, platnost do 11.3.2013), b) A-374184 (pákistánský). 
Národní identifikační číslo: a) 6110125312507 (pákistánské), b) 24492025390 (pákistánské). Další informace: Jméno 
otce je Noor Muhammad. Datum zařazení na seznam podle čl. 2a odst. 4 písm. b): 10.12.2008.“ 

3) Záznam „Adil Muhammad Mahmud Abd Al-Khaliq (také znám jako a) Adel Mohamed Mahmoud Abdul Khaliq; b) 
Adel Mohamed Mahmood Abdul Khaled). Datum narození: 2.3.1984. Místo narození: Bahrajn. cestovní pas číslo: 
1632207 (Bahrajn). Další informace: a) Jednal jménem Al-Kajdy a Libyjské islámské bojové skupiny a poskytoval jim 
finanční, materiální a logistickou podporu, včetně poskytnutí elektrických součástí používaných ve výbušninách, 
počítačů, zařízení GPS a vojenského vybavení. b) Vycvičen Al-Kajdou v oboru ručních střelných zbraní a výbušnin 
v jižní Asii; bojoval na straně Al-Kajdy v Afghánistánu. c) Zatčen ve Spojených arabských emirátech v lednu 2007 za 
obvinění z členství v Al-Kajdě a Libyjské islámské bojové skupině. d) Po odsouzení ve Spojených arabských emirátech 
koncem roku 2007 byl převezen do Bahrajnu počátkem roku 2008 k výkonu zbytku jeho trestu.“ v oddíle „Fyzické 
osoby“ se nahrazuje tímto záznamem: 

„Adil Muhammad Mahmud Abd Al-Khaliq (také znám jako a) Adel Mohamed Mahmoud Abdul Khaliq; b) Adel 
Mohamed Mahmood Abdul Khaled). Datum narození: 2.3.1984. Místo narození: Bahrajn. Státní příslušnost: bahrajn
ská. Cestovní pas číslo: 1632207 (bahrajnský). Datum zařazení na seznam podle čl. 2a odst. 4 písm. b): 10.12.2008.“ 

4) Záznam „Sayf al-Adl (také znám jako Saif Al-’Adil). Datum narození: kolem roku 1963. Místo narození: Egypt. Další 
informace: a) pravděpodobně egyptský státní příslušník; b) odpovídá za bezpečnost Usámy bin Ládina. Datum zařazení 
na seznam podle čl. 2a odst. 4 písm. b): 25.1.2001.“ v oddíle „Fyzické osoby“ se nahrazuje tímto záznamem: 

„Sayf-Al Adl (také znám jako a) Saif Al-’Adil, b) Seif al Adel, c) Muhamad Ibrahim Makkawi, d) Ibrahim al-Madani). 
Datum narození: a) 1963, b) 11.4.1963, c) 11.4.1960. Místo narození: Egypt. Státní příslušnost: egyptská. Datum 
zařazení na seznam podle čl. 2a odst. 4 písm. b): 25.1.2001.“ 

5) Záznam „Fazeel-A-Tul Shaykh Abu Mohammed Ameen Al-Peshawari (také znám jako a) Shaykh Aminullah, b) Sheik 
Aminullah, c) Abu Mohammad Aminullah Peshawari, d) Abu Mohammad Amin Bishawri, e) Abu Mohammad 
Shaykh Aminullah Al-Bishauri, f) Shaykh Abu Mohammed Ameen al-Peshawari, g) Shaykh Aminullah Al-Pesha
wari). Adresa: Ganj District, Péšávar, Pákistán. Datum narození: a) přibližně rok 1967, b) přibližně rok 1961, c) 
přibližně rok 1973. Místo narození: provincie Konar, Afganistán. Další informace: Ve vazbě v červnu 2009. Datum 
zařazení na seznam podle čl. 2a odst. 4 písm. b): 29.6.2009.“ v oddíle „Fyzické osoby“ se nahrazuje tímto záznamem: 

„Fazeel-A-Tul Shaykh Abu Mohammed Ameen Al-Peshawari (také znám jako a) Shaykh Aminullah, b) Sheik Aminul
lah, c) Abu Mohammad Aminullah Peshawari, d) Abu Mohammad Amin Bishawri, e) Abu Mohammad Shaykh 
Aminullah Al-Bishauri, f) Shaykh Abu Mohammed Ameen al-Peshawari, g) Shaykh Aminullah Al-Peshawari). Státní 
příslušnost: afghánská. Datum narození: a) přibližně rok 1967, b) přibližně rok 1961, c) přibližně rok 1973. Místo 
narození: obec Shunkrai, okres Sarkani, provincie Konar, Afghánistán. Adresa: Ganj District, Péšávar, Pákistán. Datum 
zařazení na seznam podle čl. 2a odst. 4 písm. b): 29.6.2009.“

CS 6.8.2013 Úřední věstník Evropské unie L 210/25


	Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 754/2013 ze dne 5. srpna 2013, kterým se po sto devadesáté osmé mění nařízení Rady (ES) č. 881/2002 o zavedení některých zvláštních omezujících opatření namířených proti některým osobám a subjektům spojeným se sítí Al-Kajdá

